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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 12. november 2015 stillet mig 

følgende spørgsmål 8 til L 11, stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL), 

som jeg hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 8 
Vil ministeren kommentere den fortolkning af svar på spørgsmål 7, som fremgår 
af vedhæftede bilag? 
 

Svar 

Som oplyst i svar på spørgsmål 5 til L11 gøres opmærksom på, at der er tale om, at 

der kan gives et grundbeløb på 7 øre pr. kWh, men at det faktiske udbetalte tilskud 

beror på en konkret afgørelse baseret på de enkelte værkers produktionsomkostnin-

ger såvel som på elprisen. Støtten nedreguleres lineært med en stigende elpris, som 

således har betydning for, hvilken ”øre per kWh”, der rent faktisk udbetales. De fakti-

ske beløb kendes først, når Energinet.dk, som skal administrere ordningen, har truf-

fet konkrete afgørelser for de enkelte værker på baggrund af indsendte ansøgninger, 

der bl.a. indeholder detaljerede data om produktionsomkostninger.  

 

Der er således ikke tale om, at der enten udbetales 3 øre eller 7 øre, sådan som det 

synes at være lagt til grund i spørgers tolkning. 

   

Som det fremgår af tidligere fremsendte svar på spørgsmål stillet til L11, er det også 

væsentligt at bemærke, at der er tale om beregningseksempler. De enkelte industriel-

le kraftvarmeværkers reelle produktionsomkostninger kan således adskille sig væ-

sentligt fra beregningseksemplet.  

 

Som det fremgår af svar på spørgsmål 2 og 6 til L11 bemærkes endvidere, at der i 

støtteordningen er indbygget en mekanisme, der tager højde for ændringer i produk-

tionsomkostninger såvel som elpriser. Det fremgår endvidere, at spørgsmålet om 

overkompensation er centralt i EU’s statsstøtteregler, og at EU-Kommissionen i god-

kendelsen af ordningen stiller en lang række konkrete krav til, hvordan det skal sik-

res, at der ikke sker overkompensation gennem udbetaling af unødvendig støtte. 

Lovforslaget og bekendtgørelsen er udarbejdet i overensstemmelse med disse krav.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 
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L 11 endeligt svar på spørgsmål 8
Offentligt


